
Projekt 
 
z dnia  10 grudnia 2024 r. 
  
Druk nr 59  
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

UCHWAŁA NR IX/..../2024 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie określania szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Stanisławów 

lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024, 
poz. 1465) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2023, 
poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Stanisławów lub jej 
jednostkom podległym. 

2. Określa się warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną. 

3. Wskazuje się organ uprawniony do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) uldze - rozumie się przez to umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny; 

2) uprawnionym organie - rozumie się przez to organ wskazany w niniejszej uchwale uprawniony do 
udzielania ulg w spłacie należności; 

3) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1530, ze zm.); 

4) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 - rozumie się przez to rozporządzenie Komisji (UE) nr 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L.2023.2831 z 12.12.2023r.). 

§ 3. 1. Należności mogą być umarzane z urzędu w całości lub części, jeżeli: 

1) osoba zobowiązana znajduje się w trudnej sytuacji życiowej, której nie mogła przewidzieć lub której 
nie mogła zapobiec, a ściągnięcie wierzytelności zagroziłoby jej egzystencji; 

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów postępowania egzekucyjnego, a także gdy ww. postępowanie okazało się nieskuteczne; 

3) nie można ustalić miejsca przebywania dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając spadkobierców; 

4) nie ściągnięto jej w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego lub upadłościowego; 

5) nastąpiło przedawnienie; 

2. W przypadkach okreslonych w ust. 1 pkt 1 umorzenie może nastąpić na wniosek dłużnika, 
w przypadkach określonych w ust.1 pkt 2, 3, 4, 5 - z urzędu. 

3. Umorzenie należności głównej powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej 
części, w jakiej została umorzona ta należność. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EE4C15D-880B-4691-8B2D-5CC977B11936. Projekt Strona 1



§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, na wniosek 
dłużnika, można odroczyć termin zapłaty w całości lub części należności albo rozłożyć płatność całości lub 
części należności na raty, na okres nie dłuższy niż 24 miesięcy. 

2. Za okres odroczenia terminu płatności lub rozłożenia należności pieniężnej na raty nie pobiera się 
odsetek za zwłokę. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności 
odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty staje się 
wymagalna natychmiast wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od pierwszej daty wymagalności 
zobowiązania. 

§ 5. 1. Wniosek dłużnika o udzielenie ulgi powinien zawierać opis aktualnej sytuacji finansowej 
i materialnej oraz wszelkie inne okoliczności uzasadniające składany wniosek wraz z dokumentami 
potwierdzającymi okoliczności podane we wniosku. 

2. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, 
uprawniony organ wzywa dłużnika do ich uzupełnienia określając 7 dniowy termin w którym uzupełnienie 
powinno być dokonane. 

3. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia. 

4. O pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia uprawniony organ zawiadamia dłużnika w formie pisemnej. 

§ 6. 1. Umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty należności cywilnoprawnych Gminy Stanisławów i jej 
jednostek podległych, w przypadkach określonych w § 3 ust. 1 pkt. 5),  § 3 ust. 2 oraz § 4 ust. 1 na rzecz 
przedsiębiorców stanowią: 

1) pomoc de minimis i ich udzielanie następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2024r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023r., poz. 702) oraz w zakresie 
i na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE.L.2023.2831 z 15.12.2023r.); 

2) pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie - w zakresie i na zasadach określonych bezpośrednio 
w obowiązujących aktach prawa Unii Europejskiej dotyczących pomocy w ramach zasady de minimis tj. 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mininimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013r., str. 9, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 
2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014r., str. 45, z późn. zm.); 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodnie z art.37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 2023r., poz. 702) jest zobowiązany do 
przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie ulgi: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de mininimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 
otrzymał w ciągu minionych 3 lat, a także oświadczenia o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de 
minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat lub o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U, z 2024r., poz.40); 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 
przedstawienia wraz z wnioskami o udzielenie ulgi: 

1) dokumentów zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz.702); 

2) informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 
składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010r., nr 121, poz.810); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EE4C15D-880B-4691-8B2D-5CC977B11936. Projekt Strona 2



§ 7. W przypadkach, w których ulgi będą udzielane na rzecz podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą, będą one stanowić, w zależności od rodzaju prowadzonej działalności pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, której udzielanie będzie następować zgodnie z: 

1) przepisami rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L z 2023r. str. 2831) - nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2031r.; 

2) przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. L 352 z 24.12.2013r., str. 9, z późn. zm.) - nie dłużej niż do 30 czerwca 2028r.; 

3) przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190, z 28.06.2014r., str. 45, z późn. zm.) - nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 
2030r.; 

§ 8. 1. Organem właściwym do udzielania ulg jest Wójt Gminy Stanisławów. 

2. Organ właściwy do umarzania należności głównej jest również uprawniony do umarzania odsetek od 
należności głównej oraz należności ubocznych. 

§ 9. 1. Udzielenie ulgi następuje w formie pisemnej na postawie przepisów prawa cywilnego w postaci 
umowy lub jednostronnego oświadczenia woli. 

2. Udzielenie ulgi powinno być poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym, które powinno wykazać co 
najmniej jedną z przesłanek do jej zastosowania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXVII/147/09 Rady Gminy Stanisławów z dnia 29 lipca 2009r, w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności z tytułu należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, stanowiących dochody 
Gminy Stanisławów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt Ochman 

Projekt zatwierdzony przez radcę prawnego 
/-/Paweł Pleśniak 
 
WNIOSKODAWCA: 
Wójt Gminy  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EE4C15D-880B-4691-8B2D-5CC977B11936. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
Zapis art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych obliguje organy stanowiące 

jednostek samorządu terytorialnego do określenia w drodze uchwały szczegółowych zasad oraz sposobu i 
trybu udzielenia ulg w spłacie należności cywilnoprawnych wraz ze wskazaniem warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. Z 
treści powołanej regulacji prawa wynika, iż każda jednostka samorządu terytorialnego ma obowiązek 
podjęcia przedmiotowej uchwały, na co wskazuje zwrot: "organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa .... ". Niniejsze uprawienie w zakresie ustalenia zasad i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności cywilnoprawnych ma zatem charakter obligatoryjny. 

W dniu 13 grudnia 2023 r. przyjęte zostały: rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz.U.UE.L2023.2831 z 15 grudnia 2023r.) oraz rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2832 w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym 
(Dz.U.UE.L2023.2832 z 15 grudnia 2023r.), które regulują zasady i warunki udzielania pomocy de minimis 
w latach 2024 – 2030. Ponadto, zgodnie z uregulowaniami zwartymi we wskazanych rozporządzeniach, 
pomoc de minimis może zostać przyznana „przez kolejny okres sześciu miesięcy”, co daje możliwość 
stosowania programu pomocowego w okresie przejściowym – tj. do dnia 30 czerwca 2031 r.  

Natomiast pomoc de minimis w rolnictwie udzielana jest w oparciu o uregulowania zawarte w 
rozporządzeniu (UE) nr 1408/2013 z dnia18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym. Okres obowiązywania 
wskazanego rozporządzenia został określony do dnia 31 grudnia 2027 r. Ponadto, art. 7 ust. 4 
rozporządzenia (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym, zawiera zapis, 
zgodnie z którym „po upływie okresu stosowania niniejszego rozporządzenia wszelkie programy pomocy de 
minimis spełniające warunki określone w tym rozporządzeniu pozostają objęte niniejszym rozporządzeniem 
przez kolejne sześć miesięcy”. Zatem, powołana regulacja prawa zezwala na stosowanie przyjętego 
programu pomocowego w półrocznym okresie przejściowym - w omawianym przypadku do dnia 30 
czerwca 2028 r. 
  Z uwagi na powyższe niezbędne i w pełni uzasadnione stało się opracowanie nowego projektu 
uchwały w sprawie określania szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Stanisławów lub 
jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg w 
przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 
7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 702) projekt uchwały przesłany został do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EE4C15D-880B-4691-8B2D-5CC977B11936. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/..../2024 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 16 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3


	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Uzasadnienie


